

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 120 Lunes 20 de mayo de 2019 Sec. V-A. Pág. 27057

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

21811 Resolución de la Consejería de Presidencia y Justicia del Gobierno de Cantabria por la que se anuncia la formalización del Acuerdo Marco de Suministro de material de oficina para la administración de la comunidad autónoma de Cantabria.

1. Entidad adjudicadora:

- a) Organismo: Gobierno de Cantabria. Consejeria de Presidencia y Justicia.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación y Compras de la Consejeria de Presidencia y Justicia.
- c) Número de expediente: 2.2.8/18.
- d) Dirección de Internet del perfil del contratante: https://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

- a) Tipo: Suministro.
- b) Descripción: Acuerdo marco de suministro de material de oficina para la administración de la comunidad autónoma de Cantabria.
- c) Lote: 5
- d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 30197000, 30199000, 30197643.
- e) Acuerdo marco: Si.
- g) Medio de publicación del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Estado»; «Diario Oficial de la Unión Europea»; «Boletín Oficial de Cantabria».
- h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 12/03/2018; 09/03/2018, 08/ 03/2018
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Valor estimado del contrato: 2220000
- 5. Presupuesto base de licitación. Importe total: 2014650 euros.
- 6. Formalización del contrato:
 - a) Fecha de adjudicación: 14/08/2019 (lotes 1,3,4,5); 05/02/2019 (lote 4).
 - b) Fecha de formalización del contrato: 28/11/2018 (lotes 1,3.5): 19/09/2018 (lote 4); 08/03/2019 (lote 2).
 - c) Contratista: Gil Soto SL (lotes 1,3,5); Trazo Tecnic sl (lote 2); Red distribuidora de papel sl (lote 4).
 - d) Importe o canon de adjudicación: Importe total: 2014650 euros.

Santander, 14 de mayo de 2019.- El Consejero de Presidencia y Justicia, P.D., la Secretaria General (Resolución 21 de diciembre de 2018), Noelia García Martínez.

ID: A190027455-1